
24  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.764 Segunda-feira, 01 DE ABRIL DE 2024

PORTARIA nº 059/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 de fe-
vereiro de 2024.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário,MARCOS SILVA OLI-
VEIRA,Controlador, mat 5952250/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a TRAIRÃO/PA, no período de 09/02/2023 á 11/02/2024, 
com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes rodoviário intermu-
nicipal de passageiros.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPE-
DES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 060/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 de fe-
vereiro de 2024. 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 ½ (duas e meia) diária, ao beneficiário,ELCIRENE SILVA 
FOCHESATTO,SUPERVISOR I, mat 5974827/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a BRASIL NOVO/PA, no dia 09 á 
11/02/2024, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 061/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 de fe-
vereiro de 2024. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário,SEFATIAS SANTOS MA-
TIAS, ASSESSOR, mat 5946594/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a TRAIRÃO/PA, no período de 09/02/2024 á 11/02/202 , 
com os objetivos de fiscalização nos transportes rodoviário.REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 062/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 de fe-
vereiro de 2024. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários,Francisco de Paula 
Ferreira Nunes,Controlador, mat 5953830/1 e Adolfo Maia da Costa Ju-
nior,CONTROLADOR, mat 58521293 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a SALVATERRA/PA no período de 09 a 13/02/2024, com 
o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PU-
BLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 063/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 de fe-
vereiro de 2024. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários,HELTON FRAN-
CISCO CRUZ DA CUNHA,Assessor, mat 5945902/1, Paulo Lima Santos,A-
gente Fiscal, mat 33727531,Antônia Adriele Rabelo do Nascimento,Auxiliar 
de Regul,mat 5952256/1 e Bruno Leonardo Souza Silva,Gerente, mat 
5946514/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a CA-
PANEMA/PA, no período 09 a 13/02/2024, com o objetivo de fiscalização 
nos transportes rodoviário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EU-
RIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 064/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 de fe-
vereiro de 2024. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário,Sheyziane Nobre Porti-
lho,Auxiliar em Regulação Serv. Publ., mat 57192352/1,Clauton Nazareno 
Marques Leal,Auxiliar em Regulação Serv. Publ., mat 8002833/1 e Caroline 
Nazaré da Silva Carvalho,Asistente Administrativa., mat 54195912/1 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a BARCARENA/PA, 
no período 09 à 12/02/2024, com o objetivo de acompanhar serviço de 
fiscalização.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 065/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de fe-
vereiro de 2024. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário,Cândido Rodri-
gues Monteiro,Motorista, mat 5432065/3 de acordo com as bases vigen-
tes, por motivo de viagem a ACARA E GOIANÉSIA/PA, no período de 10 
à 13/02/2024, com o objetivo de acompanhar fiscalização.REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 066/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de fe-
vereiro de 2024. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários,Moisés Ferreira Pi-
nheiro,Auxiliar Operacional, mat 57173532/1 de acordo com as bases vi-
gentes, por motivo de viagem a Marabá/PA, no período de 07/02/2024 
à 10/02/2024, com o objetivo de participar de ação da UNIFESSPA, en-
volvendo entregas de carteiras estudantis intermunicipais.REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 067/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de fe-
vereiro de 2024. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários,Jorge Luiz Con-
ceição Lima,Secretario, mat 55617877,Joelson Ramos de Queiroz,Con-
trolador, mat 58898292 e Arleandro Firmino Simplício, Controlador, mat 
59522451 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Sali-
nópolis e Piriá/PA, no período 09 a 13/02/2024, com o objetivo de fiscali-
zação nos transportes rodoviário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 068/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de fe-
vereiro de 2024.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários,RONALD NASCI-
MENTO DA SILVA,Supervisor II, mat 59447177/1 e Carlos Victor Sousa 
silva,Assesor tecnico, mat 5890870 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a MARITUBA/PA, no período de 09 e 13/02/2024, com 
o objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermunici-
pal de passageiros.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA nº 069/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de fe-
vereiro de 2024.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 ½ (três e meia) diária, ao beneficiário,Wildson Araújo de Mello,-
Diretoria De Normatização e Fiscalização, mat 5960869/1 3 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Barcarena/Abaeté/PA, no 
período de 06 á 09/02/2024, com o objetivo de realizar serviço de fisca-
lização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 070/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de fe-
vereiro de 2024.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diária, aos beneficiários,Victor Jorge Tei-
xeira Dutra da Costa,Gerente Adm., mat 5946032 de acordo com as ba-
ses vigentes, por motivo de viagem a MARITUBA /PA, no período de 09 à 
11/02/2024, com o objetivo de realizar serviço de fiscalização nos trans-
portes rodoviário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 071/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de fe-
vereiro de 2024.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário,SEFATIAS SANTOS MA-
TIAS,ASSESSOR, mat 5946594/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a TRAIRÃO/PA, no período de 09/02/2024 á 11/02/202 , 
com os objetivos de fiscalização nos transportes rodoviário.REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 072/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de fe-
vereiro de 2024.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,NÁGILLA EVELYNE 
MOTTA HALMENSCHLAGER,Gerente Operacional, mat 5948015/2 de acor-
do com as bases vigentes, por motivo de viagem a MOJU/PA, no período 
de 09/02/2023 á 11/02/2024, com o objetivo de realizar fiscalização nos 
transportes rodoviário intermunicipal de passageiros.REGISTRE-SE, PU-
BLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 073/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de fe-
vereiro de 2024. 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 ½ (duas e meia) diária, ao beneficiário,ELCIRENE SILVA 
FOCHESATTO,SUPERVISOR I, mat 5974827/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a VITÓRIA DO XINGU/PA, no dia 09 á 
11/02/2024, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 077/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 19 de fe-
vereiro de 2024.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diária, aos beneficiários,LUCAS COSTA 
LOPES,Controlador, mat 5947447/1 e ROBERTO RIBEIRO MESCOUTO,AS-
SISTENTE, mat 54182030/1 de acordo com as bases vigentes, por moti-
vo de viagem a CACHOEIRA DO ARARI/PA, no período de 09/02/2024 a 
13/02/2024, com o objetivo de realizar serviço de fiscalização nos trans-
portes rodoviário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 088/2024 – ARCON-PA /CAF,Belém (PA), 21 de fe-
vereiro de 2024. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário,Théo Carlos Flexa 
Ribeiro Pires,Técnico em regulação 5, mat 55586267/1 e Ana do Socorro 
Pinheiro Magalhães,ASSESSOR TÉCNICO III, mat 2013339-020 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Paragominas/PA, no pe-
ríodo de 22/02 à 26/02/2024, com o objetivo de Ação de vistoria em ter-
minais rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 089/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 21 de fe-
vereiro de 2024.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,José Joaquim Be-
chir,Agente fiscal, mat 2026155-1, Rosendo Caetano de Sarges,Agente 
fiscal, mat 2025043/01 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Tailândia/PA, no período de 23 à 25/02/2024, com o objetivo 
de realizar fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal de pas-
sageiros.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 090/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 21 de fe-
vereiro de 2024. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários,Paulo Lima San-
tos,Agente Fiscal, mat 33727531 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Bragança e Viseu /PA, no período 23 a 25/02/2024, 
com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviário.REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 091/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 21 de fe-
vereiro de 2024.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,HELTON FRANCISCO 
CRUZ DA CUNHA,Assessor, mat 5945902/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Bragança e Viseu/PA, no período 23 a 25/02/2024, 
com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviário.REGISTRE-SE, PU-
BLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.


